
LĪMĒTO KOKSNES KONSTRUKCIJU 

Tīrīšana, kopšana un uzglabāšana 
Tīrīšana un kopšana 

• Lai saglabātu līmēta koka izstrādājumu estētisko izskatu un izturību, regulāri tīriet to no 

putekļiem un netīrumiem. Lietojiet mīkstu drānu vai birsti, lai nebojātu virsmas. 

• Izmantojot mīkstu drānu, viegli noslaukiet virsmu ar maigu ziepju šķīdumu. Pēc tam noslaukiet ar 

tīru un mitru drānu, lai novērstu ziepju paliekas. 

 

Novērsiet mitrumu: 

• Izvairieties no ilgstošas izstrādājuma pakļaušanas mitrumam vai ūdenim. Mitruma iedarbība var 

izraisīt līmējuma mīkstināšanos un izkliedēšanos. 

• Izvairieties no sasaldēšanas un tiešiem saules stariem. 

• Nepagriežiet līmēto koka izstrādājumu ārpusē ilgstoši, īpaši aukstā laikā, lai novērstu iespējamu 

bojājumu no sasalšanas un izplešanās. 

• Nepakļaujiet izstrādājumu tiešiem un intensīviem saules stariem, jo tas var izraisīt koka 

izbalēšanu un plaisu veidošanos. 

 

Uzglabāšana: 

• Ja jūs plānojat uzglabāt līmēto koka izstrādājumu, novietojiet to sausā, labi ventilējamā vietā, 

izvairoties no lielas temperatūras svārstībām un mitruma. 

• Ja iespējams, ievietojiet izstrādājumu tā, lai tas nebūtu tieši pieskāries citiem priekšmetiem, lai 

novērstu saskares bojājumus. 

 

Regulāra pārbaude: 

• Periodiski pārbaudiet līmēto koka izstrādājumu virsmas, lai identificētu iespējamus defektus, 

plaisas vai līmējuma atdalīšanos. Agrīna problēmu identificēšana var novērst to pasliktināšanos. 

 

Uzturiet telpu klimatu: 

• Ja iespējams, uzturiet konstantu temperatūru un mitruma līmeni telpā, kurā atrodas līmētais 

koks. Temperatūras un mitruma svārstības var izraisīt koka izmaiņas un izkropļojumus. 

• Atcerieties, ka pareiza kopšana un uzglabāšana var ievērojami pagarināt līmēta koka 

izstrādājumu kalpošanas laiku un saglabāt to pievilcīgo izskatu.  

 


